
 

 

ІРКЛІЇВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

 РІШЕННЯ 

29.10.2021                                                                                   № 14 - 3/VIII_____    

 
Про затвердження Тимчасового 

Порядку видалення дерев, кущів  

та інших зелених насаджень за межами 

населених пунктів на території  

Іркліївської сільської  ради 

  
                   Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 6 Закону України «Про рослинний світ», «Порядку 

видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах» 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 №1045 

та з метою забезпечення належного контролю за використанням об'єктів 

рослинного світу на території сільської ради, недопущення виникнення 

аварійних і надзвичайних ситуацій, спричинених падінням зелених 

насаджень за межами населених пунктів та враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань розвитку територій, сільського господарства, 

земельних відносин, охорони навколишнього  природного  середовища, 

промисловості, архітектури, енергетики, будівництва, транспорту, зв’язку та 

житлово-комунального господарства, сільська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

       1.Затвердити Тимчасовий порядок видалення дерев, кущів та інших 

зелених насаджень за межами населених пунктів на території Іркліївської 

сільської  ради (надалі – Порядок) на термін до законодавчого врегулювання 

зазначеного питання (додаток). 

       2.Виконавчому комітету Іркліївської сільської  ради забезпечити 

виконання даного рішення. 

       3.Контроль за виконанням даного рішення  покласти на постійну комісію 

з питань розвитку територій, сільського господарства, земельних відносин, 

охорони навколишнього  природного  середовища, промисловості, 

архітектури, енергетики, будівництва, транспорту, зв’язку та житлово-

комунального господарства. 

 

 Сільський голова                                                            Анатолій ПИСАРЕНКО 



 

           Додаток 

                   до рішення Іркліївської 

                   сільської ради  

                   від 29.10.2021 № 14-3/VIII 

 
 

Тимчасовий порядок  
видалення дерев, кущів та інших зелених насаджень  

за межами населених пунктів на території Іркліївської сільської ради  
 

1. Цей Порядок визначає процедуру видалення дерев, кущів та інших 

зелених насаджень (далі – зелені насадження) за межами населених пунктів 

на території Іркліївської сільської ради. 

 2. Видалення зелених насаджень здійснюється у разі: 

- будівництва об’єкта архітектури на підставі документів, визначених 

частиною першою статті 34 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності»; 

- реконструкції або капітального ремонту об’єкта благоустрою або 

рекультивації порушених земель; 

- знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також самосійних і 

порослевих дерев з діаметром кореневої шийки не більше як 5 сантиметрів; 

- досягнення деревом вікової межі; 

- провадження господарської діяльності на території розсадників з 

вирощування дерев та кущів; 

- ліквідації аварійної ситуації на інженерних мережах за межами 

населених пунктів на території Іркліїваської сільської ради; 

- проведення ремонтних та експлуатаційних робіт в охоронних зонах 

інженерних та транспортних комунікацій; 

- запобігання виникнення надзвичайних ситуацій (подій), пов’язаних з 

забезпеченням безпечної життєдіяльності населення, в тому числі, безпеки 

дорожнього руху; 

- ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної ситуації 

на території Іркліївської сільської ради; 

- ліквідація порослі на землях сільськогосподарського призначення, що 

перешкоджають використовувати земельні ділянки за цільовим  

призначенням 

3. Видалення зелених насаджень за межами населеного пункту 

здійснюється: 

за рішенням виконавчого органу сільської ради (далі - компетентний 

орган) на підставі ордера або лісорубного квитка. 

Підставою для прийняття рішення компетентним органом є заява про 

видалення зелених насаджень, подана юридичною чи фізичною особою (далі 

- заявник). 

Після надходження заяви компетентний орган утворює комісію з питань 

визначення стану зелених насаджень та їх відновної вартості (далі - комісія), 

до складу якої входять представники заявника, власника земельної ділянки 

(користувача), компетентного органу, територіального органу 

Держекоінспекції, а у разі потреби - балансоутримувача території та 

комунального підприємства, що здійснює утримання зелених насаджень та 



при необхідності можуть залучатися спеціалісти лісового господарства (за 

згодою). 

Під час формування складу комісії компетентний орган протягом двох 

днів після надходження заяви надсилає запити до територіального органу 

Держекоінспекції, власника земельної ділянки (користувача), 

балансоутримувача території щодо можливості їх участі в роботі комісії. 

Територіальний орган Держекоінспекції та заінтересовані організації у 

п’ятиденний строк після надходження запиту надсилають компетентному 

органу в письмовій формі повідомлення про включення свого представника 

до складу комісії. 

Після надходження повідомлень компетентний орган протягом трьох днів 

затверджує склад комісії. У разі надходження повідомлень про відмову від 

участі представників територіального органу Держекоінспекції та 

заінтересованих організацій склад комісії затверджується без таких 

представників. 

У процесі визначення стану зелених насаджень та відновної вартості 

зелених насаджень, які видаляються на підставі одного з документів, 

визначених частиною першою статті 34 Закону України “Про регулювання 

містобудівної діяльності”, до складу комісії включається представник 

фізичної або юридичної особи, яка має намір щодо забудови території. 

Комісія у п’ятиденний строк після її затвердження визначає стан зелених 

насаджень, розташованих на земельній ділянці, і їх відновну вартість та 

складає акт обстеження тих насаджень, що підлягають видаленню (далі - 

акт), за формою, затвердженою наказом Міністерства з питань житлово-

комунального господарства України від 12.05.2009 року №127. 

Відновна вартість зелених насаджень визначається згідно "Методики 

визначення відновної вартості зелених насаджень" затверджених наказом 

Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 

12.05.2009 №127.  

У разі знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев комісія, за 

участю спеціалістів лісового господарства (при необхідності) з’ясовує 

причину набуття деревами такого стану, про яку зазначається в складеному 

комісією акті. 

Кожному члену комісії надається один примірник акта. У разі відсутності 

представника територіального органу Держекоінспекції у складі комісії один 

примірник акта у триденний строк надсилається до територіального органу 

Держекоінспекції. 

Голова комісії готує в п’ятиденний строк проект рішення компетентного 

органу про видалення зелених насаджень, в якому зазначається інформація 

про кількість зелених насаджень, що підлягають видаленню і залишаються на 

земельній ділянці. 

Компетентний орган у місячний строк після надходження зазначеного 

проекту рішення про видалення зелених насаджень приймає відповідне 

рішення і видає наступного дня заявнику його копію для оплати відновної 

вартості зелених насаджень, що підлягають видаленню. 

 Ордер на видалення зелених насаджень компетентний орган видає не 

пізніше наступного робочого дня після подання заявником документа про 

сплату відновної вартості зелених насаджень, що підлягають видаленню. 

 



      4. Матеріально – грошова оцінка зелених насаджень проводиться 

спеціалістами лісогосподарських підприємств згідно Методичних вказівок 

затверджених наказом Державного комітету лісового господарства  України 

від 22.11.2010 № 403 зі змінами внесеними згідно з наказом Держлісагенства 

України від 18.07.2011року №508. 

       5. Кошти отримані від сплати відновної вартості зелених насаджень 

зараховуються до спеціального фонду бюджету сільської ради. 

6. Сплата відновної вартості зелених насаджень не проводиться у разі: 

будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, 

капітального ремонту) житлових будинків, об’єктів інженерно-транспортної 

та соціальної інфраструктури, благоустрою та інших об’єктів будівництва, 

що споруджуються за рахунок коштів державного чи місцевого бюджету; 

знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також самосійних і 

порослевих дерев з діаметром кореневої шийки не більш як 5 сантиметрів; 

ліквідації аварійної ситуації на інженерних мережах населеного пункту; 

відновлення світлового режиму в житловому приміщенні, що затіняється 

деревами; 

проведення ремонтних та експлуатаційних робіт в охоронній зоні 

повітряних ліній електропередачі, на трансформаторній підстанції і 

розподільному пункті системи енергопостачання, мережі водо-, 

теплопостачання та водовідведення, телекомунікаційній і кабельній 

електромережі; 

досягнення деревом вікової межі; 

провадження господарської діяльності на території розсадників з 

вирощування декоративних дерев та кущів; 

ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної ситуації; 

будівництва культових будівель та будівель, необхідних для їх 

обслуговування, що здійснюється релігійними організаціями, статути 

(положення) яких зареєстровано в установленому законом порядку; 

7. У процесі ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та 

надзвичайної ситуації, а також у разі, коли стан зелених насаджень загрожує 

життю, здоров'ю громадян чи майну громадян та/або юридичних осіб, 

видалення зелених насаджень здійснюється негайно з подальшим 

оформленням акта. 

8. Видалення зелених насаджень на території меморіального комплексу 

та кладовищі здійснюється за рішенням балансоутримувача без сплати їх 

відновної вартості. 

9. Видалення зелених насаджень на земельній ділянці, яка перебуває у 

приватній власності, та на присадибній ділянці здійснюється за рішенням 

власника (користувача) земельної ділянки без сплати їх відновної вартості. 

10. Відновна вартість зелених насаджень, розташованих на земельній 

ділянці, що відведена в установленому порядку фізичній або юридичній 

особі (крім відновної вартості зелених насаджень, посаджених (створених) 

цією особою), сплачується під час передачі такої ділянки у власність 

відповідної особи. 

         

  

 Секретар сільської ради                                                            Антоніна КУЛИК 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


